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Izjava dneva

»Podatkov iz raziskave, ki bi bila
narejena na vzorcu gejev in lezbijk
v Iranu, kjer je za homoseksualnost
predpisana smrtna kazen, nikakor

ne moremo prenesti v naš družbeni prostor.«
Dr. Roman Kuhar, Mirovni inštitut,
o problematiki raziskovanja gejevske in lezbične skupnosti

Zdravljenje v bolnišnici bo pred-
vidoma potreboval en odstotek
obolelih, desetina od teh pa inten-
zivno nego. V številkah to pomeni,
da bi v primeru obolele četrtine
prebivalstva v kratkem času potre-
bovalo zdravljenje v bolnišnicah
6000 ljudi, od teh približno 600 in-
tenzivno nego, je napovedala stro-
kovna direktorica UKC prof. dr.
Brigita Drnovšek Olup. Največ hu-
do obolelih, ki bi se jim zaradi okuž-
be z gripo poslabšalo siceršnje kro-
nično obolenje, bi seveda prišlo na
zdravljenje prav v UKC, saj ta »po-
kriva« tudi največje območje v dr-
žavi, na katerem živi 600.000 pre-
bivalcev. Kako jih bodo v UKC spre-
jeli?

»Glavna stavba UKC, v katerem
zdravimo najhuje bolne, bo zaprta
za okužene z gripo. Te bomo najprej
nameščali na ortopedsko kliniko,
nato na dermatološko, v bolnišnico
Petra Držaja, za najhujšo krizo pa
bomo usposobili dosedanjo otroško
bolnišnico na Vrazovem trgu,« je
povedala Drnovšek Olupova. Veli-
ka težava bo zagotovitev intenzivne
terapije, predvsem pa pomanjkanje
respiratorjev. UKC jih ima zdaj
manj kot 100, celotna Slovenija pa
bi jih potrebovala od 600 do 1000.
Zato so ministrstvo za zdravje za-
prosili za nabavo blagovnih rezerv

respiratorjev, je povedala Drnovšek
Olupova.

Sicer pa so se v UKC v pripravah
na pandemijo gripe že povezali z
osnovnim zdravstvom, saj bodo
tamkajšnji zdravniki presojali, kdo
potrebuje zdravljenje v bolnišnici.
Okuženi z gripo naj ne bi prihajali
na urgenco UKC, najprej se bodo –
kot že določajo veljavna pravila –
obrnili na zdravnika po telefonu.
Največja težava, ki se je bojijo v
UKC, bo obolevanje zdravnikov in
bolnišničnega osebja. V UKC je na-
mreč že zdaj vsak dan veliko odso-
tnih zaradi bolezni, gripa pa bi nji-
hove vrste še dodatno zredčila, kar
bi lahko povzročilo težave pri zdra-
vljenju bolnikov. »Zaradi obolev-
nosti bo treba vsak dan sproti pre-

meščati naše zaposlene. Že zdaj je
treba jasno opredeliti, kaj bo kdo
delal v primeru gripe, kdo vse bo
usposobljen za delo z respirator-
jem. V pandemski načrt smo uvrsti-
li upokojene zdravnike, ki jih bomo
angažirali za svetovanje po telefo-
nu, prav tako računamo na študen-
te medicine,« je pojasnila Drnovšek
Olupova.

V Sloveniji ne bo obveznega ce-
pljenja, bo pa cepljenje za takšne
skupine prebivalstva, kot so zapo-
sleni v bolnišnicah, brezplačno.
»Ko bomo dobili podatke o varnosti
cepiva, se bomo zaposleni v UKC za
zgled prebivalcem cepili med prvi-
mi,« je napovedala strokovna di-
rektorica UKC.
Milena Zupanič

Število smrtnih žrtev nove gripe preseglo 1000
Ženeva – Svetovna zdravstvena organizacija (WHO) je včeraj sporočila,
da je za novo gripo umrlo 1154 ljudi, bolezen pa se je razširila na 186
držav in ozemelj. WHO je pred dobrim tednom sporočila, da je za
virusom A H1N1 umrlo 816 ljudi. Od 31. julija so prve primere bolezni
potrdili še v Azerbajdžanu, Gabonu, Granadi, Kazahstanu, Moldaviji,
Monaku, Nauruju, Svaziju in Surinamu. V laboratorijih po vsem svetu so
doslej potrdili 162.380 okužb, a je številka dejansko precej višja, saj
posameznih primerov ne testirajo več in o njih ne poročajo. V Sloveniji
je bilo doslej 150 potrjenih primerov. Največ smrtnih primerov – 1008 –
je bilo odkritih v obeh Amerikah, 65 smrti so potrdili v Jugovzhodni Aziji,
39 na zahodnem tihomorskem območju in 41 v Evropi. STA

Priprave na novo gripo v UKC

Pandemija jeseni ali januarja?
V nekaj tednih 500.000 obolelih, nekaj tisoč v bolnišnico – Predviden angažma
upokojenih zdravnikov in študentov medicine – V Sloveniji premalo respiratorjev
Ljubljana – Strokovnjaki napovedujejo možnost pandemije gripe za oktober ali november, če bo »sreča«, šele ja-
nuarja. Predvidevajo, da bo pandemija trajala le nekaj tednov, v katerih pa bo obolelo zelo veliko ljudi. Izračuni
predvidevajo vse do 40 odstotkov obolelega prebivalstva, kar pomeni tudi veliko ekonomsko breme za državo. Če-
prav bo večina obolenj blage oblike, bodo vendarle nekatere zaradi drugih bolezni huje prizadela in bodo potrebo-
vali zdravljenje v bolnišnicah, največ v UKC, je povedala strokovna direktorica Univerzitetnega kliničnega centra
(UKC) Ljubljana, kjer te dni pripravljajo pandemski načrt.
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Zakon o sodiščih velja od leta
1994, ko je slovensko sodstvo doži-
velo popolno reorganizacijo, ki jo
nekateri še danes prepoznavajo kot
glavnega krivca za začetek kopiče-
nja velikega števila nerešenih za-
dev. Od takrat je bil zakon noveli-
ran osemkrat, nazadnje lani. Pre-
dložene spremembe je pravosodno
ministrstvo strnilo v osem ključnih
točk (osredotočili se bomo na naj-
pomembnejše), na prvem mestu
omenja širitev pristojnosti sodnega
sveta in preglednost njegovega de-
lovanja.

Krepitev pristojnosti
sodnega sveta

Sodni svet že danes odloča o bi-
stvenih vprašanjih, ki se neposre-
dno nanašajo na položaj sodnika:
državnemu zboru predlaga kandi-
date za izvolitev na sodniško funk-
cijo, poslancem predlaga razrešitev
sodnikov, odloča o njihovem
(ne)napredovanju, odloča o pritož-
bah sodnikov zaradi uvrstitev v
plačne razrede in podobno. Po no-
vem naj bi imenoval tudi predse-
dnike sodišč, kar je bila doslej pri-
stojnost pravosodnega ministra.
Tako naj bi se položaj sodnega sveta
v razmerju do izvršne oblasti bi-
stveno okrepil (njegova »nemoč« se
je nazadnje potrdila ob imenovanju
predsednika ljubljanskega okro-
žnega sodišča, ko se je sedanji pra-
vosodni minister Aleš Zalar dva-
krat neuspešno potegoval za to me-
sto, pa ga nekdanji minister Lovro
Šturm nanj nikakor ni hotel imeno-
vati kljub pozitivnemu mnenju so-
dnega sveta), saj bo minister sodne-
mu svetu pred njegovo izbiro po-
sredoval le mnenje o kandidatih za
predsedniško mesto, po tem, ko bi z
njimi opravil ustni pogovor.

Drugačne sodniške norme
Predlog zakona odpravlja merila

najmanjšega pričakovanega obsega
dela sodnikov, saj se je v vseh teh le-
tih izkazalo, da niso dosegla svojega
namena. Da bi sodniki dosegli nor-
mo in s tem plačo, so bolj ali manj
reševali preprostejše zadeve, ki so
prinašale dovolj točk za dosego nor-
me, izogibali pa so se reševanju zah-
tevnejših spisov, pri katerih je po-
trebnega več dela in strokovnega
znanja. Po novem naj bi merila, ki
jih bo sprejel sodni svet, temeljila
na dveh vrstah podatkov. Sodni
svet bo tako spremljal kakovost de-
la posameznega sodnika za oceno
sodniške službe in kakovost dela
sodišča kot celote, kar bo ena izmed
podlag za oceno učinkovitosti in
uspešnosti posameznih sodišč.

Manj sodnikov
Po dosegljivih podatkih ima naša

država največ sodnikov na število
prebivalcev v Evropi (53 na 100.000
prebivalcev). Zato ministrstvo za
pravosodje že nekaj časa ne razpi-
suje prostih sodniških mest. Ali bo
v prihodnje kakšno razpisano, bo
predvsem odvisno od letnega poro-
čila o učinkovitosti in uspešnosti
sodišč, ki ga bo sodni svet pripravil
po tem, ko bo dobil poročila o po-
slovanju posameznih sodišč. Letno
poročilo, ki ga bo sodni svet poslal
tudi državnemu zboru, bo podlaga
za presojo, ali je kakšno novo sodni-
ško mesto nujno razpisati. Pri tem
bo moral sodni svet upoštevati stro-
ga merila, med drugim, kako je so-
dišče oziroma kako so sodniki tega
sodišča uspešno reševali spise glede
na leto poprej in pričakovani pri-
pad novih zadev ter koliko časa so

potrebovali za rešitev posamezne
zadeve v posameznem postopku.

V boj s hudim kriminalom
Pri ljubljanskem okrožnem sodi-

šču naj bi začel delovati specializi-
rani oddelek – čeprav bo deloval
kot posebni organ – za sojenje v
zahtevnejših zadevah organizira-
nega in gospodarskega kriminala,
terorizma, korupcijskih in drugih
kaznivih dejanjih, podobno, kot
ima tožilstvo že sestavljeno poseb-
no skupino državnih tožilcev za
pregon organiziranega kriminala.
Ministrstvo je prepričano, da se na
hude oblike kriminala ni mogoče
odzivati drugače kot z usposoblje-
nimi sodniki, saj so primeri pravno
in procesno vse bolj zapleteni, ob-
dolžencev pa je praviloma izjemno
veliko. Primeri lahko, tako se je v
preteklosti že izkazalo, delo na ka-
zenskih oddelkih posameznih so-
dišč za določen čas popolnoma
ohromijo. Sodni svet bo na speciali-
zirani oddelek za štiri leta dodelil
najsposobnejše okrožne, višje in vr-
hovne kazenske sodnike, ki bodo
imeli plačo vrhovnega sodnika,
vodjo oddelka pa bo imenoval
predsednik vrhovnega sodišča.

Reorganizacija
prvostopenjskih sodišč

V naši državi je 44 okrajnih in 11
okrožnih sodišč. Manjša okrajna
sodišča, ki imajo le nekaj sodnikov,
se nemalokrat spopadajo s številni-
mi težavami (nadomeščanja bolni-
ških in porodniških odsotnosti, ve-
lika fluktuacija, kopičenje in obvla-
dovanje težjih in obsežnejših po-
stopkov). Zato pravosodno ministr-
stvo predlaga, da se zadeve sodne
uprave, za katere so zdaj skrbeli
predsedniki okrajnih sodišč, prene-
sejo na okrožna sodišča, ki bodo po
novem lahko imela – tako kot višja
sodišča in Upravno sodišče RS – di-
rektorje sodišč, torej menedžerje.
Ti bodo prevzeli naloge dosedanjih
sekretarjev sodišč (izjema velja za
vrhovno sodišče, kjer sekretar sodi-
šča ostaja). Predsedniki okrajnih
sodišč bodo tako razbremenjeni na-
log, ki ne sodijo k izvajanju sodni-
ške službe, zato ministrstvo predla-
ga tudi, da okrajna sodišča ne bi več
imela podpredsednikov (izjema ve-
lja za ljubljansko okrajno sodišče).
Direktorje sodišč bo imenoval (in
zato tudi razreševal) pravosodni
minister, in sicer za pet let.
Majda Vukelić

Reorganizacija sodišč

Predsednike sodišč bi po novem
imenoval sodni svet, in ne večminister
V medresorskem usklajevanju je predlog spremenjenega zakona o sodiščih, ki prinaša pomembne
novosti v organizaciji, vodenju in upravljanju sodišč – Zakon je bil od leta 1994 spremenjen že osemkrat
Ljubljana – Zagotovitev večje učinkovitosti sodišč je ena prednostnih na-
log, ki si jo je v tem mandatu naložilo pravosodno ministrstvo. Aleš Zalar je
pri tem večkrat omenil nujne spremembe zakona o sodiščih in predlog za-
kona je od 30. julija v medresorskem usklajevanju. Gre za obsežne in po-
membne novosti v organizaciji, vodenju in upravljanju sodišč (veljati naj bi
začele januarja 2010), politično pa bo zagotovo najbolj odmeval prenos pri-
stojnosti imenovanja predsednikov sodišč z ministra na sodni svet. Izjema
velja le za predsednika vrhovnega sodišča, ki naj bi ga tako kot doslej na
predlog pravosodnega ministra volil državni zbor.

Od naše dopisnice

Na srečo kaže, da je novi virus
vsaj za zdaj videti manj morilski,
kot so se bali po njegovem prvem
izbruhu v Mehiki, v Avstriji pa se
kljub temu bojijo, da bo osemmili-
jonska država že jeseni morala po-
skrbeti za tri milijone gripoznih
bolnikov. »Kar se dogaja v Veliki
Britaniji, se bo tudi v Avstriji,« kljub
vse glasnejšim dvomom, ali gre res
za ponovitev španske gripe, ki je po
prvi svetovni vojni zahtevala nekaj
deset milijonov življenj, meni
avstrijski generalni direktor za jav-
no zdravje Hubert Hrabcik. In če-
prav so številni politiki na dopustu,
se je v javnosti že razvnela razpra-
va, ali je država dovolj pripravljena
na grozečo epidemijo.

Tako socialdemokratski kancler
Werner Faymann kot njegov ljud-
ski podkancler Josef Pröll sta se v
javnosti že slikala z zaščitnimi ma-
skami na obrazu, a ker minister za
zdravstvo Alois Stöger v socialde-

mokratsko-ljudski koalicijski vladi
Avstrije sodi v stranko prvega, iz
stranke drugega skupaj z opozicijo
že napadajo domnevno nepripra-
vljenost vlade. Strokovnjaka za
zdravstvo iz ljudske in svobodnja-
ške stranke menita, da ni dovolj na-
rejenega, vlada pa obtožbe zavrača.
»Avstrija je bolje pripravljena kot
katera koli druga država,« zagota-
vljajo na ministrstvu za zdravstvo.
Za osemmilijonsko državo so na-
mreč pri proizvajalcu cepiva, podje-
tju Baxter, naročili kar šestnajst mi-
lijonov odmerkov. Ni še sicer jasno,
kako bodo lahko zavarovalnice, ki
se tudi sicer kopajo v finančnih te-
žavah, to plačale, a v bogati državi
bodo zagotovo našli potrebna sred-
stva.

Drugo vprašanje je, ali bo cepivo
sploh delovalo, kot bi bilo treba, ali
pa bo le slabo ščitilo in morda celo
prinašalo nevarne stranske učinke.
Celo v tem primeru so Avstrijci
morda bolje pripravljeni od drugih,

v zalogi imajo namreč še več kot
osem milijonov zaščitnih mask, ki
so jih naročili že za zdaj skoraj poza-
bljeno ptičjo gripo. Iz te zaloge so se
v zadnjih letih nekateri komenta-
torji norčevali, zdaj pa bo morda
prišla prav, še posebno če bo virus
prelisičil tako cepivo kot zdravilo
tamiflu.

Tisti Avstrijci, ki so jim bolj všeč
naravne metode bojevanja proti
boleznim, pri tem že opozarjajo, da
je v tamifluju zvezdasti janež, ki ga
stara kitajska medicina uporablja
že na tisoče let, drugi pa pozivajo,
naj se vse prebivalstvo, še posebno
pa šolski otroci čim prej navadi do-
bro umivati roke, po možnosti vsa-
ko uro. Tretji pa menijo, da ob raz-
burjenju zaradi nove gripe ne bi
smeli pozabiti na tri tisoč žrtev, ki
vsak dan umrejo zaradi malarije,
pri kateri tudi že zaznavajo odpor-
nost povzročitelja bolezni proti
zdaj znanim zdravilom.
Barbara Kramžar

Avstrija in nova gripa

Kako pripravljena je soseda?
Avstrijci so za vsakega prebivalca naročili po dva odmerka cepiva
Dunaj – Scenarij groze v primeru nove gripe je tudi za Avstrijo enak kot za druge evropske države: konec avgusta
se bodo z vseh koncev sveta vrnili domači turisti, se ponovno naselili v svojih domovih, odšli v službe, šole in po na-
kupih, svoje bodo dodali še tisoči, ki vsak dan z vsega sveta obiskujejo domovino Mozarta in Sissi. Okuženi z viru-
som H1N1, bolj znanim kot povzročiteljem nove gripe, bodo tako, še preden bodo prepoznali simptome in omah-
nili v postelje, dobili dovolj priložnosti za širjenje bolezni, proti kateri ljudje še nismo odporni, hladno vreme, ki
spodbuja nalezljive bolezni dihalnih poti, pa bo vse skupaj še dramatično poslabšalo.

Spomnimo: koalicijski partnerji
so v koalicijski pogodbi napovedali,
da se bodo za uspešno izvajanje
družinske politike lotili celovite
ureditve družinskopravne proble-
matike v novem družinskem zako-
niku, poleg tega so se zavezali, da
bodo v dialogu s civilno družbo pro-
učili možnosti za izboljšanje zako-
na o registraciji istospolne partner-
ske skupnosti.

Ministrove napovedi je v 29. šte-
vilki tednika Družina komentirala
novinarka Barbara Kastelec, v ko-
mentarju pa je med drugim na po-
dlagi raziskav še dokazovala, da so
»istospolne partnerske skupnosti
manj trdne, da je v njih več depre-

sivnosti, alkoholizma, mamil, sa-
momorilnosti in menjave spolnih
partnerjev«, zato so neprimerne za
vzgojo otrok. Na takšno stališče se
je odzvala Ranka Ivelja, novinarka
Dnevnika. Kastelčevi očita, da je iz-
sledke nekaterih tujih raziskav, ki
govorijo o navadah in življenjskem
slogu istospolno usmerjenih, grobo
popačila. »Menim, da je neuteme-
ljeno posegla v mojo svobodo ko-
mentiranja znanstvenih izsledkov
in z žaljivo oznako, da sem grobo
popačila izsledke raziskav, presegla
mero argumentirane polemike,« pa
Ranki Ivelja zdaj očita Kastelčeva.

Žongliranje s podatki
Ranka Ivelja v raziskavah, iz ka-

terih je črpala novinarka Družine,
ni našla »niti ene ugotovitve, ki bi
razkrila oziroma potrdila navedene
razlike med hetero- in homosku-
pnostmi«. Kastelčeva se je med dru-
gim sklicevala na raziskavo o par-
tnerskem nasilju, ki je bila opravlje-

na v okviru ameriškega ministrstva
za pravosodje in ji je pokazala, »da
je v homoseksualnih skupnostih
dokazano za več kot sto odstotkov
več partnerskega nasilja«. Kar, tako
je Ranka Ivelja zapisala v Dnevniku,
ni res, saj da je tako zatrdila tudi
uslužbenka ameriškega ministrstva
za pravosodje in po mnenju Ranke
Ivelje tudi avtorica te raziskave, dr.
Shannan Catalano.

»Svoje podatke sem črpala iz po-
datkov o intimnem partnerskem
nasilju dveh drugih avtoric: Patri-
cie Tjaden in Nancy Thoennes.
Ugotavljata veliko večji delež inti-
mnega partnerskega nasilja pri isto-
spolno usmerjenih moških, pri žen-

skah pa ne. Stopnja nasilja pri isto-
spolnih moških partnerjih je po tej
raziskavi 15,4 odstotka, medtem ko
so moški intimnega nasilja žensk v
heteroseksualnih partnerstvih de-
ležni v 7,7 odstotka, kar pomeni, da
je nasilja v istospolnih partnerstvih
dvakrat več,« pravi Kastelčeva.

Ne obstaja homoseksualna
skupnost na splošno

»Osnovni problem raziskovanja
gejevske in lezbične skupnosti je v
problematičnosti vzorcev – ti na-
mreč praviloma niso reprezentativ-
ni, saj niti ne vemo, koliko je gejev
in lezbijk v določeni populaciji,«
pravi dr. Roman Kuhar, raziskova-
lec z Mirovnega inštituta in preda-
vatelj na ljubljanski filozofski fa-
kulteti. Pomembno je, da povemo,
da rezultati veljajo za vzorec, na ka-
terem je bila raziskava narejena,
težko oziroma napačno pa jih je po-
sploševati na celotno populacijo.
»Bojim se, da se take generalizacije

pogosto dogajajo, pri tem pa se ne
upošteva ne velikost vzorca ne nje-
gova kulturna ali družbena specifi-
ka. Če malo karikiram: podatkov iz
raziskave, ki bi bila narejena na
vzorcu gejev in lezbijk v Iranu, kjer
je za homoseksualnost predpisana
smrtna kazen, nikakor ne moremo
prenesti v naš družbeni prostor.«

Kuhar meni, da je bila Kastelčeva
pri povzemanju podatkov površna.
»Prva napaka je v tem, da govori o
homoseksualni skupnosti na splo-
šno, saj raziskava kaže na razliko
med partnerskimi zvezami dveh
moških oziroma dveh žensk. Hkra-
ti nisem povsem prepričan, da je ta
podatek mogoče generalizirati in ga
iz ameriškega konteksta prenesti v
slovenskega,« je komentiral Kuhar
ter pojasnil, da je bila raziskava
opravljena na splošni populaciji,
znotraj katere so potem določili
osebe, ki so v svojem življenjskem
poteku vsaj enkrat živele v istospol-
ni partnerski vezi. Med moškimi je
bilo takšnih 65, med ženskami pa
79. »Je 144 ameriških gejev in lez-
bijk res vzorec, na podlagi katerega
bi lahko kar koli rekli, sploh, če je
bil vzorec za raznospolne pare za
ženske 7193 oseb in za moške 6879
oseb?« se sprašuje Kuhar.

Dostojanstvo,
dolžnosti in pravice

Mariborski pomožni škof Peter
Štumpf, pri Slovenski škofovski
konferenci pristojen za medije:
»Gotovo imajo istospolni dostojan-
stvo človeka, to branim. Ne morem
pa zagovarjati njihove vesti brez
dolžnosti, saj zagovarjanje praks

mimo moralnega zakona ustvarja
novo, nejasno podobo človeka. Za-
deva o konceptu družine kot sku-
pnosti odraslih in otrok ni nič dru-
gega kot pragmatična etika, ki zago-
varja dostojanstvo vesti na temelju
pravic in dolžnosti. Moški in ženska
se morata ozirati na moralni zakon,
ki je hkrati tudi naravni zakon, na
čemer morata zgraditi trajni odnos,
katerega sad je družina.« Štumpf se
sprašuje, »ali bodo naše zakonodaj-
ne ustanove še zmogle upoštevati
nespremenljivo značajnost narav-
nega (moralnega) zakona ali pa ga
bodo spreminjale po potrebi, glede
na znanstvene dosežke, brez dol-
žnosti do narave človeškega dosto-
janstva v njej. Kloniranje človeka,
raziskave na razvojnih embrional-
nih celicah in istospolne skupnosti
nam že dajejo slutiti popuščanje na
tem področju«. Škof še pravi, da
»med otrokovo dostojanstvo spada
tudi to, da ni last«, zato po njego-
vem mnenju spreminjanje družin-
ske zakonodaje »v smer, ki jo želi
vlada, ni primerno«. Otrok je, tako
Štumpf, »sam svoj in ni od nikogar,
niti od naravnih staršev. Ti imajo
pravico, da ga ljubijo in vzgajajo, ni
pa tudi njihova last.«
Dejan Karba, Klara Škrinjar

V Sloveniji lani več porok in manj ločitev
Po podatkih statističnega urada so bile lani v Sloveniji sklenjene 6703
poroke, kar je 5,2 odstotka več kot leta 2007. Hkrati je bilo 2246 ločitev,
kar je 14,1 odstotka manj kot leto poprej. Slovenija je sicer med
državami članicami Evropske unije po številu porok na 1000 prebivalcev
na zadnjem mestu (na zadnjih štirih mestih so poleg nje še Bolgarija,
Luksemburg in Madžarska), hkrati pa je v EU le v Italiji manj razvez kot v
Sloveniji. Razveže se četrtina vseh sklenjenih zakonskih zvez, te pa do
razveze trajajo povprečno 13,6 leta.

Spreminjanje koncepta družinske skupnosti razburja javnost

Nekatere rešitve namizi že jeseni
Peter Štumpf: Zagovarjanje praks mimo moralnega zakona ustvarja novo, nejasno podobo človeka
Roman Kuhar: Je 144 ameriških gejev in lezbijk res vzorec, na podlagi katerega bi lahko kar koli rekli?
Ljubljana – Na nedavno odredbo ustavnega sodišča, ki je parlamentu nalo-
žilo, da mora popraviti 22. člen zakona o registraciji istospolne partnerske
skupnosti (pravica do dedovanja po istospolnem partnerju), v javnosti ni
bilo posebno ostrih odzivov. So pa javno polemiko že sprožile besede mini-
stra za delo, družino in socialne zadeve, Ivana Svetlika, po 34. seji vlade
prejšnji mesec. Povedal je, da vlada načrtuje »modernejši koncept družin-
ske skupnosti, ki se bo nanašal na kombinacijo odrasli in otroci«. Na mini-
strstvu za delo, družino in socialne zadeve so za Delo včeraj povedali, da
bodo »nekatere rešitve, o katerih je govoril minister in se pripravljajo v
sklopu koalicijske pogodbe, na mizi že jeseni«. Kot so še dodali, se bo kon-
cept družinske skupnosti kot skupnosti moža in žene, ki živita v zakonski
skupnosti, zagotovo spreminjal.

Družinska idila – Bodo v takšnih prizorih lahko uživali tudi istospolni partnerji?
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